Comitê da Bacia Hidrográfica do Norte Pioneiro
CBHNP

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Secretaria Executiva  do Comitê da Bacia Hidrográfica do Norte Pioneiro –CBHNP

Av. Manoel Ribas, 215 – 2° Andar -  sala 201 – Centro
CEP 86400-000 – Jacarezinho – PR

Fone/Fax: (43) 9101 3837 ( Secretario Executivo )
E.mail: cbhnortepioneiro@aguasparana.pr.gov.br

Ofício circular nº 004/2011 – CBHNP                         Jacarezinho, 21 de Novembro de 2011

Senhor(a) Membro(a)

Temos a grata satisfação de convidá-lo(a) para a 4ª Reunião Ordinária do Comitê da
Bacia Hidrográfica do Norte Pioneiro - CBHNP a ser realizado no dia 08 de Dezembro,
quarta feira, às 08:30 horas, na  FAFIJA – sito a rua: Padre Melo, 1200 – SALA 01 -
Jacarezinho – Paraná .

PAUTA

1. Discussão  e aprovação da ata da 3ª reunião ordinária;

2. Situação da Câmara Técnica de Pesquisa e Extensão;

3. Apresentação do processo de elaboração do Plano de Bacia / Enéas Souza
Machado, Diretor de Gestão de Bacias Hidrográficas – AGUASPARANÁ;

4. Experiência da CBH Alto Paranapanema e situação do CBH Paranapanema
– novas programações ( Fevereiro – Maio ) ;

5. Apresentação da nova estrutura do CBH Norte Pioneiro – ( escritório e
estagiaria );

6.  Substituição de representantes ONGS e Assoc. De Engenheiro;

7. Apresentação dos Professores – UENP. Prof.  Aécio – Bio indicadores  /
Prof. Jorge Educação Ambiental !

8. Sugestões da logo do Comitê da Bacia Hidrográfica do Norte Pioneiro –
CBHNP;

9. Inicio do processo eleitoral gestão 2012 / 2014;

10. Assuntos Gerais;

Solicitamos a confirmação da presença neste evento, até o dia 01 de Dezembro, através
do telefone: (43) 3334 4049 ou pelo e-mail: cbhnortepioneiro@aguasparana.pr.gov.br.

Contamos com sua presença indispensável, que desde já agradecemos.

Atenciosamente,

Alfredo Braz da Costa Alemão
Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica do Norte Pioneiro